Anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o. fuit magister gulde wezzelinus, Godescalcus de yerchow et hinricus audax cum ipso: tunc ministrarunt wilhelmus mossun, Thifeman de Scadewer, hen. heysonis et gulda loco quarti. Tunc institutus fuit magister hinricus de rokiz. Aldermanus Gherardus vlamenger, thifeman de Scadewer, Ministrantes herman de wareborch, Jo. klot, Nicolaus grawetop.

Anno domini M^o. CC^o. LXXXVII^o. fuit magister gulde C. et hen. de brunswich, Godo de Sluden pro henrico de rokiz, Aldermanus Ghiso Scadewer, Gherardus vlamenger, ministrantes Jo. klot, nicol. grawetop. filius hen. de brunswich, Conradus flauue, tunc institutus fuit magister Gerdangus de Scadewer. Aldermani Bollo et Arnoldus de kliceke, Ministrantes Godo denecker, thidericus Wegheleue, Nicol. Scadewer, Hinricus burs.

Anno domini M^o. CC^o. LXXX^o. sequenti die post divisionem Apostolorum biberunt guldam:

tunc fuit magister Johannes thuriz, Aldermanni Jo. klot, thid. wegheleue, ad futuram guldam magister, Godescalcus de yerchowe, Aldermanni Godo denekinj, Nicol. Scadewer, Ministrantes Gherardus vlamfenger, thidericus noppowe, Ludinger aurifaber, Thid. de winbur. Tunc decretum fuit a communitate fratrum gulde. Quicumque de confratribus detesseraret sua uestimenta, talis deberet carere sua gulda et fraternitate. Item statutum fuit, vt quum aliquis de confratribus gulde moreretur, vna libra cere ibi a magistris mitti deberet. Eciam statuendo communiter decreuerunt, quod quicumque de confratribus gulde extra ciuitatem moreretur, si defuerit quando gulda bibitur, tali vinum non mittatur. Simili modo de clericis siue sacerdotibus, non confedentibus fratribus, quando gulda bibitur, nichil de vino mittatur. Item denarii, qui dantur ad stipam et ad ceram quando gulda bibitur, debent eque diuidi. Dimidia pars illorum dari debet infirmis ad sanctum spiritum et infirmis extra ciuitatem, alia dimidia pars ad ceram debet obseruari. Item decreuerunt quod si alicuius filius aut cognatus siue consanguineus guldam habens, qui vxorem legitimam non habet, si in ciuitate fuerit et non sedeat cum fratribus, quando gulda bibitur, sibi vinum non mittatur; ad huc tamen dare debet suos denarios ad ceram.

Anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o. biberunt guldam: tunc institutus fuit magister Ghiso de Scadewer, Aldermannus thid. noppowe, fredericus ex hokoue, Ministrantes franco de bismarck, thid. mossvn, hartungus grawetop.

Anno domini M^o. CC^o. LXXXII^o. die Bartholomei biberunt guldam: tunc instituebatur magister gulde Jo. klot, aldermani Jord. vlamfenger, Jo. wezzell: ministrantes hinricus stenuelt, hen. thuris, Symon stamer, hen. calue.

Anno domini M^o. CC^o. LXXXV^o. infra octauam apostolorum petri et pauli biberunt guldam: tunc fuit magister Jo. klot., Aldermanni Jordanus vlamfenger et Joh. Wezzlin: qui ministrarunt henr. de thuriz, Symon stenmar, Henr. calue et Hen. stenuelde. Ad futuram guldam institutus fuit magister Gherardus vlamfenger, Aldermanni henr. thuriz, hinricus filius godescalci de yerchowe, Ministrantes hinricus de borcken, Hinricus filomena, hinricus audax, kuno dufer.

Anno domini M^o. CC^o. LXXXIX^o. vigilia Sancti Bartholomei biberunt guldam: tunc fuit magister Jordanus vlamfenger, Aldermanni hinricus de borcken et hen. de calue: qui ministrarunt Beteko de hemerte, thidericus de Sluden, hinricus mossun, Heyfo klempowe. Tunc ad futuram guldam instituebatur magister Johannes heysonis: Aldermanni Beteko de hemerte, thidericus de Sluden: Ministrantes hinricus de angermunde prefectus, hinricus de rokiz, herbordi, conradus hiddo.

Anno domini M^o. CCC^o. I. dominica ante Natiuitatem beate Marie biberunt guldam: magister fuit hinricus de yerchowe: aldermanni Beteko de hemerte, thid. de sluden: ministrantes hinricus de tangermunde, hinricus rokiz, herbordi, conradus hiddo.

Anno domini M^o. CCCIII^o. biberunt guldam: tunc institutus fuit magister nicolaus de Scadewer: Aldermanni hinricus de rokiz et iacobus de sluden: Ministrantes hen. kremkowe, hen. infel, hen. hoyer, Nicol. infitor. Et communiter tunc statuerunt pro decreto, vt si quis confratrem suum malectraret pro gulda mercatorum V solidos emendabit. Sed pro gulda feueren id est nauigancium III solidos dabit: se autem ambas habuerit guldas, VIII solidos dabit: si vero vnam guldam tunc habuerit pro una emendabit. Item eodem tempore vniuersitas fratrum statuit tale decretum, quod quicumque guldam habere uoluerit mercatorum, cuius pater antea eam habuerat, II sol. eam optinebit. Item statuerunt decretum de gulda nauigantium idem feueren firmiter obseruandum. Filius burgenlis nostri, cuius pater ipsam ante habuerat ad primam morghensprake recipietur et dabit II solidos et II denarios; Sed alienus, cuius pater ipsam guldam prius non habuerit, V Sol. dabit,

si eam accipere voluerit. Item decreuerunt quod si aliquis confratrum moreretur habens uxorem legitimam, si illa in viduitate moreretur, tunc purpura gulde sibi deberet ministrari. Sin autem alterum virum duceret, tunc nullatenus ei concedatur. Item aliud decretum a fratribus obseruandum. Si aliquis de fratribus gulde, quicumque fuerit ille, qui pro debitis de introitu uel pro confratre suo uel pro extraneo promiserit, dummodo non fuerit pro contractu debitorum, ut de sandice siue de pannis ut de bonis gulde venditis fuerit inculatus, ad primam morgheſprake tale debitum perfoluere debet, et preterea perfoluere iuſſus fuerit. Si non fecerit, ſtatim vadiabit tantum, quantum pro ſua gulda acquirenda dedit. Sed ſi tribus vicibus ſubſiterit et non fecerit, confraternitatis ſue expers erit. Item duo ultimi, qui fraternitatem ſiue guldam intrauerint, Seruire debent, quando gulda bibitur, et eis nichil de vino contraddi debet, niſi tantummodo eorum quarta. Item nullus Clericorum ad guldam recipi debet, niſi fuerit canonicus uel beneficium habens in ciuitate ſtendal. Item nullus recipietur ad guldam nauigancium antequam gulda ventura ſit bibita et celebrata. Item ſtatuerunt, quod nullus debeat demutuare pannum ſtendaliensem, niſi ſtatim recipiat pignus, quod melius ſit quam pannus et omni menſe magiſtri et vnus de fratribus ibunt et recipient de hiis omnium iuramenta et quociens aliquis hoc infregerit mutuando, tociens II ſolidos pro exceſſu erogabit. Item eodem anno ante Natiuitatem Sancte Marie fratres communiter decreuerunt, quod quicumque poſt hunc diem eorum fraternitatem ſiue guldam habere ſeu acquirere voluerit, cuius pater eam ante non habuerat, tria talenta denariorum erogabit, nichil inde ſibi dimittendum et ad terciam morgheſprake recipietur; ſed illa tria talenta dabit antequam fraternitas ſiue gulda ſibi conferatur. Item decreuerunt, quod quicumque pro ſuo delicto reacquireret a dominis conſulibus ciuilitatem, Similiter a magiſtris gulde confraternitatem reacquirere deberet, ac ſi antea eam non habuiſſet. Item decretum, quod quicumque queſierit duabus vicibus morgheſprake, petens pro gulda et fraternitate, ſi ad terciam non venerit, domi ſi fuerit preſumptuoſe ſuperſedendo et ultra non queſierit, ille prime due vices ſibi nichil profunt, ſed ab initio queritet eam. Item decretum, quod ſtatuerunt: ſi aliquis confratrum gulde ad tantam veniret inopiam, quod ipſum a ciuitate recedere contingeret, et ſi infra trigennium rediret nuſquam alias habendo ciuilitatem, ſi daret ſuos denarios ad ceram, guldam ſuam non perderet et vinum ſuum ei dabitur omni veſpere, quando gulda bibitur et celebratur. Iſti eciam tunc ſua officia abiurauerunt: Eggelko caſtil, horn, ſtalberghe, henr. filius radolſi carnificis, Jo. buck, henr. bernardi, deneke noye.